证券代码：603858         证券简称：步长制药       公告编号：2024-058

山东步长制药股份有限公司

关于公司主要产品脑心通胶囊价格调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况

根据国家医保局相关文件精神，山东步长制药股份有限公司（以下简称“公

司”）全资子公司陕西步长制药有限公司对其产品脑心通胶囊挂网价格进行了调

整，截至目前已挂网省份均已执行调整后价格，具体如下：

药品名称 规格 原价格/元 调整后价格/元

脑心通胶囊

36粒/盒 21.89~23.69 19.90

48粒/盒 28.95~31.59 26.26

72粒/盒 48.31 38.81

二、对公司的影响

公司产品脑心通胶囊 2023年度合计销售额为 293,657.24万元，占公司 2023

年度主营业务收入比例为 22.20%，2024 年第一季度合计销售额为 57,679.53 万

元，占公司 2024年第一季度主营业务收入比例为 21.87%。本次脑心通胶囊价格

调整是根据国家医保局相关文件精神进行的调整，可能对脑心通胶囊销售业绩造

成一定影响，公司将继续通过加强新药研发、加大储备产品推广、实施现有产品

的二次开发、加强专业化学术推广、营销网络建设及国际市场开拓等方式致力于

公司整体业绩的提升。敬请广大投资者理性投资，注意防范投资风险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会

2024年5月7日